apostolicis inhaerebunt, ac dictus rex perpeiuo cu-
stodiam vacantium Ecclesiarum amiltat. Sane in- j
telleximus vos pro prsescripta securitate ac po.ee
jurasse veslrasque patentes lilteras tradidisse. Unde

per apostolicavobis scripta mandamus quatenus ad

coiistimmandamet conservandam formam ejusdem
sccuritalis ei pacis diiigens studium impendalis ct

operam efficacem.Ne quis autem ex hujus vin-

culo caulionis occasionem assumal conlra prafa-
ttim regem aliquam turbalionis materiam susci-

landi, cura per eam sic illis ad necessariam securi-
talem et pacera velimus esse provisum quod isti ad

gravaraen indebilum vcl incoinniodum non redun-

det, prasentium vobis auctoriiale pracipimus qua-
lentis, si quid forsan einerserit qtiodconlra proe-
scriptam securitalem et pnccm facere projtonaliir,

A non ante cujiisquaminslincln adversus eumdeni re-

gemaliqualenus moveaminiquam consulto Romano
) pontificeipsius recipiatis cum responso mandaium

, qui omnia consuevil oequolibramine moderari, cum

) hoeipsum inpradicla formaconlinealur expressum,
, quod vos pro Ecclesia conira violalores securiiaiis

et pacis debelis mandalis apostolicis inhoerere.

, Datuin Lalerani, n Kal. Novemb., pontificalus
> nostri anno sexlo decimo.

CXXXIII.

NICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_3SEDIS

LEGATO.
: De absolutioneregis Attgl.
i (Lalerani, n Kal. JNovenibris.)
i Cumde charissimo in Chrislo filiolioslro Joanne
>B jllustri Anglorum rege ac ejus regiio, quod ad Ro-
i manam Ecclesiam ex ejus donoJure pertincl spe-
> ciali, oporteat nos curam el solliciludinem gerere

diligentein, fralernitali luoeper apostolica scripla
i mandamus qtiatenus, postquam relaxatum fueril in-

terdictum, vencabilibus fratribus nostris Stephano
t Cantuariensi archiepiscopo, S. R. E. cardinali et
'

coepiscopisejus ex parte nostra dislricte pracipias

quatenus omnes litleras, lam priores qtiam poste-
' riores, impetratas a nobis contra eumdem regem

si formam pacis non duceret adiniltendam, illasque
I praseriim qusesic incipiunt: Exspectanles hactcnus

exspectavimus,per rcgnum Francise, Arigliam, Sco-
liara el Hiberniara ad archiepiscopos el episcopos,
nec iion Leodiensem el Trajeclensem pontificesde-

stinandas, libi sine dimiiuuione aliqua reprasen-
lent, easque prolihus facias minulalim incidi vel

igne comburi, ne contra etim ipsarum occasioue

quidquam sinislri valeal attentari; ipsos ad hoc, si

necessefuerit, dislriclione qua convenit compel-
lenrio.

Datum Lalerani,u Kalend. JNovenib./poiHificalus
nostri amio sexto deciroo.

CXXXIV.

EIDEM.
De eadetn re.

(Laterani, u Kal. Novembri_.)
Fraternitati luaepraseniium aucioritate manda-

mus quatenus postquam inierdictum Angliaefuerit

tj relaxalum, omnes conjtirationesetfactiones, si quae
Occasionediscordiae inter regnum et sacerdolium

fiictie sunt, denunlies auetorilale nostra irritas et

inanes, c.umcausa cessante, cessare debeal eteffe-

ctus.
Datum Laterani, n Kal. Novemb. ponlificaliis

nosiri anno sexto decimo.
cxxxv.

ARCIiiEPISCOPOETEPISC0PISF.TNOBiLIBUSVIRISBARO-

NlBUS,MILITIBUS,NECNONET ONIVERSISPOPCLIS

PERANGLIAMETWALLIAMCONSTITUTIS.

Super eodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cum pcr ipsius gratiam qui discordanles parieles

in sc angulari Iapide copuluvit, vcra pax ct pletia

__7 INNOCENTII111PP. REGESTORUMLIB. XVI. -928

concordia sit inler regnum cl saccrdoiimn in AngliaA

ieformata,nos, qui tenemurcuraro etsolliciiudinem

gerere specialem de charissimo in Chrislo noslro

Joanne illustri Anglorum ac ejus regno, qnod ad

Romanam Ecclesiam per donum ipsius specialijure
nosciiur pertinere, sibi et hoeredibussuis providere
volentes per apostolica vobis seripta mandamus

alque pracipimus quatenus in Ddelitateipsius regis
ac haeredumsuorum promptoanimo]etcorde siucero

perseverare curetis, lales vos circa devolionem

ipsius per omnia exhibentesquod tam a nobis quam
ipso debealis merilo commendari; scientes pro
certo quod nos ad ipsius commodum el bonorcm

-ffieaciter aspiramus.
Datum Laterani, v Kal. Novembris, pontifieatus

nostri anno sexto decimo. I

In eumdem modum scriptum est archiepiscopis,
episcopis,et abbalibus,et cmlerisEcclesiarum prmla-
lis et nobilibusvirisprincipibus,comitibus,baronibus
el universismiiitibus,el populis per Hiberniam con-
stilutis. In eumdem modum Willelmo illustri recji
Scotim,et nobiliviro Alexandro filioejus.

CXXXVI.
BOBERTOTITULISANCTISTEPHANIIN COELIOMONTE

PRESE_TEROCARDINALIAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Super eodem.

(Laterani, v Kal. Novembris.)
Cum per ipsius graliam, etc.,«. supra usque

maudamus quatenus nobis inconsultis in cismari-
nam terram ipsius non proferas aliquo modo sen-
tenliam inlerdicli.

Daium Laterani, v Kal. Novemb., poniificalus
nostri anno sexto decimo.

CXXXVII.

MICOLAOTUSCULANOEPISCOPOAP0STOLIC_-SECIS
LEGATO.

Super eotlem.

(LtHerani, III Kal. Novembris.)
Olim venerabilibus fratribus nostris Slephan.

Cantuariensi archiepiscopo S. R. E. cardinali,
Willelino Lonrioniensi, Eustachio Eliensi , ___gidio
Herefordensi et Huberto Lincolniensi episcopis
aposiolicis riedimus litleris in mandalis qiialeims
concessiones, pacliones , sive promissiones quas
clerici seu religiosi viri cujuscunque professionis
vel ordinis Joanni regi Angliae super ablatis vel